[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23 августа 2021 г.                          №  2504
1
2

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 25.12.2020 № 3161                             «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» на территории городского округа город Михайловка   Волгоградской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 27.06.2016 № 1571 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа город Михайловка Волгоградской области, администрация городского округа  город   Михайловка   Волгоградской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского округа город Михайловка Волгоградской области от 25.12.2020 № 3161 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области» следующие изменения:

в административном регламенте предоставления  муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке» на территории городского округа город Михайловка Волгоградской области»:

а) пункт 2.7.2 дополнить абзацем следующего содержания:

 «Уведомление о планируемом строительстве и документы, прилагаемые к такому уведомлению, также могут быть направлены заявителем в уполномоченный орган в форме электронных документов, подписанных с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, посредством электронного носителя.»;

б) пункт 2.7.3 изложить в следующей редакции:

«2.7.3. Уведомление о планируемом строительстве, в том числе с приложением к нему предусмотренных пунктом 2.6.1 настоящего административного регламента документов, наряду со способами, предусмотренными пунктом 2.7.2 настоящего административного регламента, может быть подано:

1) с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг или регионального портала государственных и муниципальных услуг;

2) с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.»;

в) абзац третий пункта 2.13.1 изложить в следующей редакции:

«Помещения уполномоченного органа должны соответствовать санитарным правилам СП 2.2.3670-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда" и быть оборудованы средствами пожаротушения.».
2. Вступление в силу настоящего постановления:

2.1. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2021 года, за исключением пунктов «а», «в».

2.2. Пункты  «а», «в» настоящего постановления вступают в силу после его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по жилищно-коммунальному   хозяйству А. В. Пестрякова.

Глава городского округа                                                                           А. В. Тюрин

[image: image1.jpg]